（1）担保情况

单位：万元

公司对子公司的担保情况

担保对象名称

担保额度

相关公告

披露日期

担保额度
实际发生日期

（协议签署日）

实际担

保金额
担保类型 担保期

是否履行

完毕

是否为关

联方担保

嘉兴友邦集成木

作家居有限公司

2019 年 04

月 26 日
1,000 2019 年 06 月 28 日 800 连带责任保证

2019.6.28～

2020.6.28
否 是

嘉兴友邦集成木

作家居有限公司

2018 年 04

月 20 日
1,000 2019 年 03 月 22 日 150 连带责任保证

2019.3.22～

2020.3.21
否 是

浙江友邦集成墙

面有限公司

2018 年 04

月 02 日
500 2019 年 02 月 26 日 500 连带责任保证

2019.2.26～

2019.8.19
否 是

报告期内审批对子公司担保额

度合计
2,500

报告期内对子公司担保

实际发生额合计
1,450

报告期末已审批的对子公司担

保额度合计
2,500

报告期末对子公司实际

担保余额合计
1,450

实际担保总额占公司净资产的比例 1.21%

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江友邦集成吊顶股份有限公司 2019 年半年度报告

第 27 页 共 125 页

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中

华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等费

用方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江友邦集成吊顶股份有限公司 2019 年半年度报告

第 28 页 共 125 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 62,222,973 71.00%   31,111,487 -28,280,336 2,831,151 65,054,124 49.49%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 62,222,973 71.00%   31,111,487 -28,280,336 2,831,151 65,054,124 49.49%

其中：境内法人持股 5,867,062 6.70%   2,933,531 -8,800,593 -5,867,062

   境内自然人持股 56,355,911 64.30%   28,177,956 -19,479,743 8,698,213 65,054,124 49.49%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 25,408,913 29.00%   12,704,456 28,280,336 40,984,792 66,393,705 50.51%

1、人民币普通股 25,408,913 29.00%   12,704,456 28,280,336 40,984,792 66,393,705 50.51%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 87,631,886 100.00%   43,815,943  43,815,943 131,447,829 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据《首次公开发行股票招股说明书》中“重大事项提示”和《首次公开发行股票上市公告书》中“重要声明与提示”的

陈述，时沈祥、骆莲琴及嘉兴市友邦电器有限公司有长期持有本公司股票意愿，没有在锁定期满后两年内减持本公司股票的

计划。据此，时沈祥、骆莲琴及嘉兴市友邦电器有限公司将所持有的首次公开发行前已发行股份于锁定期满后追加股份限售

两年，并于 2019 年 1 月 28 日锁定期满后满两年。公司于 2019 年 2 月 15 日解除此部分首发后限售股，共计 6,160 万股，占

公司股本总额的 70.29%（具体内容详见公司于 2019 年 2 月 12 日在巨潮资讯网公告的《关于首次公开发行后限售股份上市

流通的提示性公告》）。

（2）公司于 2019 年 5 月 24 日召开的 2018 年年度股东大会审议通过了《2018 年度利润分配方案》，同意公司以公司总股本

87,631,886 股为基数，向全体股东每 10 股派 3 元人民币现金，并以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增